РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.11.2023                                 г. Усть-Джегута                               № 654

Об установлении муниципальных маршрутов регулярных перевозок          пассажиров и багажа автомобильным транспортом в границах Усть-Джегутинского муниципального района.

	В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 №220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», пунктом 6 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003   №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Карачаево-Черкесской Республики от 25.07.2012 №64-РЗ «Об отдельных вопросах организации транспортного обслуживания населения на территории Карачаево-Черкесской Республики в пригородном и межмуниципальном сообщении», Уставом Усть-Джегутинского муниципального района
[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Установить муниципальные маршруты регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в границах Усть-Джегутинского муниципального района:
1) «г.Усть-Джегута -  а.Гюрюльдеук -Усть-Джегута»,
2) «г.Усть-Джегута – а.Кызыл-Кала-Усть-Джегута»,
3) «г.Усть-Джегута – а.Эльтаркач -Усть-Джегута»,
4) «г.Усть-Джегута -  а.Сары-Тюз -Усть-Джегута».

	2. Утвердить реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в границах Усть-Джегутинского муниципального района по регулируемым тарифам согласно Приложению 1.
3. Разместить реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в границах Усть-Джегутинского муниципального района по регулируемым тарифам в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. На основании части 65.1 статьи 112 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" внести изменения в существенные условия Муниципального контракта №0179300001923000001 от 19.07.2023г. в части увеличения цены Муниципального контракта и объема работ.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, курирующего данные вопросы.

Исполняющий обязанности
Главы   администрации
Усть-Джегутинского
муниципального района                                                            А.А. Семенов

Приложение 1 к постановлению
администрации Усть-Джегутинского
муниципального района
от  15.11.2023 № 654

Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом                       в границах Усть-Джегутинского муниципального района по регулируемым тарифам

	№  п/п
	Наименование маршрута
	Протяженность маршрута (км.)
	Кол-во рейсов (туда-обратно)
	Максимальное кол-во перевезенных пассжиров исходя из нормативной вместимости автобуса (чел.)
	Фактическое кол-во перевезенных пассжиров (чел.)
	Утвержденный тариф (на маршруте)  руб./км.
	Кол-во дней в год (дней)
	Расчетный доход перевозчика (руб.)
	Фактический доход перевозчика (руб.)
	2 мес.
	4 мес (уже профинансировано)
	за  6 мес.по результату мониторинга (по новому расчету)

	1
	Эльтаркач-Усть-Джегута
	24
	8
	14
	11
	2,2
	61
	360 729,6
	283 430,4
	77 299,2
	153 964,80
	231 264,00

	2
	Сары-Тюз-Усть-Джегута
	36
	8
	14
	10
	2,2
	61
	541 094,4
	386 496,0
	154 598,4
	230 947,20
	385 545,60

	3
	Гюрюлдеук-Усть-Джегута
	23
	6
	14
	10
	2,2
	61
	259 274,4
	185 196,0
	74 078,4
	110 662,20
	184 740,60

	4
	Кызыл-Кала-Усть-Джегута
	27
	8
	14
	10
	2,2
	61
	405 820,8
	289 872,0
	115 948,8
	173 210,40
	289 159,20

	1 566 919,2
	1 144 994,4
	421 924,8
	668 784,60
	1 090 709,40

____________